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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
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MINISTRI

Prot.
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rot. Data: 02 2026

VENDIM

Bazuar népikén 2 té nenit 25 té ligjit nr. 15/2017, date 16.02.2017, "Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqiperisé", i ndryshuar, si dhe né Urdhrin e Ministrit té

Ekonomisé dhe Inovacionit nr. 845, date 03.07.2025, "Pér miratimin e rregullores Pér
standardet, kriteret dhe procedurat e akreditimit te ofruesve te arsimit dhe formimit

profesional", né kuadér té vendimmarrjes per akreditimin e ofruesit te AFP-sé, paraqiten té

dhénat si mé poshté:

1.

2.

3.

4.

Emri i ofruesit té AFP-sé: Shkolla e Mesme Profesionale "Hoteleri Turizém", Tirané.

MPT : J62215005C.

Organizimi i institucionit: Shkollé e mesme profesionale publike.

Lloji i ofruesit tö AFP-sé: Shkollé e mesme profesionale

Pasi mora né shqyrtim raportin perfundimtar te vlerésimit té jashtém per akreditim, si dhe te
gjithé procedurén e akreditimit, te zbatuar nga Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit
Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK),

Konstatoj se:

a) procedura dhe procesi i vlerésimit téjashtém per akreditim jané kryer népérputhje me
parashikimet ligiore dhe nénligjore dhe afatet e pércaktuara per kété proces;

b) vleresimi népermbajtje eshté i mbéshtetur nedokumentacionin e vlerésimit téjashtém dhe
gietjet e verifikimet gjaté vizités né terren;

c) raporti eshté hartuar né perputhje me kérkesat dhe i mbéshtetur me fakte, té dhéna e
dokumentacion plotesues.

Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e

mésipérm,

VENDOS:
Akreditimin e Ofruesit Shkolla e Mesme Profesionale "Hoteleri Turizém", Tirane
perkualifikimet profesionale II -IV te KSHK-sé si me poshté vijon:

Adresa: Rruga ••l)éshmorét e 4 Shkunit", Tirané, web: www.ekonomia.gov.al E-mail: info@ekonomia.gov.al.



Teknologji Ushqimore", Niveli II i KSHK-sé, A-II-21l.

"Teknologji e Perpunimit té Brumrave", Niveli Ill i KSHK-sé, A1-III-222.

3. "Teknologii Ushqimore", Niveli IV i KSHK-sé, A-IV-23
4. "Hoteleri-Turizém", Niveli II i KSHK-sé, G-11-22
5. "Bar-Restorant", Niveli 111 i KSHK-se, (31-111-24

'Kuzhiné-Pastrigeri" (Pilot), Niveli 111 i KSHK-se, G2-111-226.

Recepsion" (Duale), Niveli 111 i KSHK-sé, G3-111-247.

8. "Shérbime néHotel dhe Restorant", Niveli III i KSHK-sé, GS-III-24
"Kuzhiné" (Duale), Niveli 111 i KSHK-sé, ()8-111-249.

10. "Hoteleri-Turizem, Niveli IV i KSHK-sé, G-1V-25
I I. "l<uzhiné", Niveli 111 i KSHK-se, G8-111-24,VET-by-EHL
12. "Hoteleri", Niveli 111 i KSHK-sé, G9-111-24, VET-by-EHL
13. "Shérbime Ushqimi dhe Pije", Niveli 111 i KSHK-se, GIO-111-24, VET-by-EHL

Afati i akreditimit fillon me datén e daljes sekétij vendimi dhe ka vlefshméri 4 vjet.

Ofruesi i AFP-sé duhet te plotésojé rekomandimet e raportit perfundimtar te akreditimit

referuar shtojcés bashkélidhur kétij vendimi, né pérputhje me propozimin pérkatés nr.101/5,
date 20.04.2026, ardhur nga AKAFPK-ja.

Ofruesi i AFP-sé t'i nénshtrohet vleresimit dhe akreditimit periodik institucional sipas kuadrit
ligjor né fuqi, qdo 4 vjet.

Ngarkohet Agiencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve per
zbatimin e ketij vendimi, publikimin dhe léshimin e certifikatés séakreditimit brenda njémuaji
nga data e marrjes sé kötij vendimi, si dhe per monitorimin e rekomandimeve te raportit
pérfundimtar te akreditimit, sipas shtojcés bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Delina lb himaj
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